
UCHWAŁA NR XLIV/603/22 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 
z dnia 25 kwietnia 2022 r. 

 
w sprawie projektu zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
i tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli oraz zasad 
udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dla 
nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach  
 

Na podstawie art. 42 ust. 7 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 
Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762), uchwala się, co następuje: 

 
 § 1. Przyjmuje się  projekt : 
1)  „Zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla 

których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego”, 
stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) „Zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dla 
nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach”, 
stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) „Tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli zatrudnionych 
w placówce doskonalenia nauczycieli, bibliotece pedagogicznej, nauczycieli 
prowadzących kształcenie w formie zaocznej, tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, 
doradców zawodowych, nauczycieli przedszkoli i innych placówek przedszkolnych 
pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze, nauczycieli 
praktycznej nauki zawodu we wszystkich typach szkół i na kwalifikacyjnych kursach 
zawodowych oraz zasad zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w formie 
zaocznej i w kształceniu na odległość”, stanowiący załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.  

 
 § 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Kujawsko-
Pomorskiego.  

 

 § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

 
 

 
 

 
 

 
 



UZASADNIENIE 

1. Przedmiot regulacji: 
 Przedmiotem regulacji jest uchwalenie projektu ustalenia zasad rozliczania 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć i tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli oraz zasad udzielania i rozmiaru obniżek 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dla nauczycieli, którym powierzono 
stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach.  

2. Omówienie podstawy prawnej:   
Art. 42 ust. 7 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r.  

poz. 1762) stanowi, że organ prowadzący szkołę lub placówkę ma obowiązek określić: 
1) zasady rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli,  
dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego; 
2) zasady udzielania i rozmiar obniżek, o których mowa w ust. 6, oraz przyznać zwolnienia od 
obowiązku realizacji zajęć, o których mowa w ust. 3; 
3) tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć:  
a) nauczycieli szkół niewymienionych w ust. 3, nauczycieli szkół, o których mowa w art. 1 ust. 
2 pkt 1a, nauczycieli prowadzących kształcenie w formie zaocznej, nauczycieli kolegiów 
pracowników służb społecznych, nauczycieli kształcenia na odległość, bibliotekarzy bibliotek 
pedagogicznych oraz zasady zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w formie 
zaocznej i w kształceniu na odległość. 
b) pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców 
zawodowych, z wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych w poradniach psychologiczno-
pedagogicznych, z tym że wymiar ten nie może przekraczać 22 godzin 
c) nauczycieli przedszkoli i innych placówek przedszkolnych pracujących z grupami 
obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze, z tym że wymiar ten nie może przekraczać 25 
godzin, 
d) nauczycieli praktycznej nauki zawodu we wszystkich typach szkół i na kwalifikacyjnych 
kursach zawodowych, z tym że wymiar ten nie może przekraczać 20 godzin.”. 
3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

Zgodnie z zapisem art. 19 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych  
(Dz. U. z 2019 r. poz. 263 oraz z 2021 r. poz. 1666), przyjęty przez Sejmik Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego projekt zasad zostanie przekazany do zaopiniowania 
reprezentatywnym organizacjom związków zawodowych. 

4. Uzasadnienie merytoryczne: 
 Uchwałą Nr XLV/1202/10 Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego w dniu  
26 kwietnia 2010 r. określił zasady: 1) rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach 
roku szkolnego, 2) udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze, 3) tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli oraz zasady zaliczania do 
wymiaru godzin poszczególnych zajęć w kształceniu zaocznym. W związku ze zmianą 
przepisów, ww. zasady wymagają aktualizacji oraz dostosowania do stanu faktycznego 
i obecnie obowiązującego prawa w tym zakresie. 

 
 



5. Ocena skutków regulacji: 
 Następstwem wejścia w życie niniejszej uchwały będzie możliwość przekazania 
projektu zasad do zaopiniowania reprezentatywnym organizacjom związków zawodowych 
oraz podjęcie przez Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego uchwały w sprawie 
ustalenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
i tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli oraz zasad 
udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dla nauczycieli, 
którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach. 
 


